
COMUNE DI CORDIGNANO
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

   
Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE DEGLI 

STUDENTI RESIDENTI A CORDIGNANO ED ISCRITTI ALLA CLASSE 1^ DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO " I. 
NIEVO" - A.S. 2023/2024

L’anno  duemilaventitre,  addì  otto del mese di agosto alle ore 18:30 nella Residenza 

Municipale, per determinazione del Sindaco con inviti diramati in data utile, si è riunita la 

Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

CAMPAGNA ROBERTO Sindaco P
BAGGIO CARLO Vicesindaco P
DELLA LIBERA GIADA Assessore P
FAEL MAURO Assessore P
SONEGHET CINZIA Assessore P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il dr. Fontan Rolando, Segretario Comunale.

Il sig. CAMPAGNA ROBERTO, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.

COPIA

Reg. Del. n. 104
In data  08-08-2023



Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE DEGLI 
STUDENTI RESIDENTI A CORDIGNANO ED ISCRITTI ALLA CLASSE 1^ DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO " I. 
NIEVO" - A.S. 2023/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di perseguire l’obiettivo di sostegno economico alle famiglie degli studenti al fine di 
favorire il pieno diritto allo studio ed incentivare la frequenza scolastica presso l’Istituto Comprensivo 
“I. Nievo” assegnando alle famiglie stesse, indipendentemente dalla loro situazione reddituale, un 
contributo nella misura fissa di € 100,00 per ciascun studente residente a Cordignano e iscritto 
nell’anno scolastico 2023/2024 alla classe 1^ della scuola secondaria di 1° grado dell’Istituto 
Comprensivo “I. Nievo” con sede a Cordignano, al fine di favorire la frequenza scolastica nel Comune 
di Cordignano;

Considerato che l’erogazione di detto contributo è finalizzato al sostegno delle spese 
scolastiche (libri, cancelleria, dizionari …) che risultano particolarmente gravose proprio nella classe 
1^ della scuola secondaria di 1° grado;

Considerato altresì il rapporto di stretta collaborazione tra l’Amministrazione comunale e 
l’Istituto Comprensivo “I. Nievo” volto non solo alla fornitura di servizi quali la refezione scolastica e 
il trasporto scolastico ma anche alla realizzazione di iniziative finalizzate all’arricchimento 
dell’Offerta Formativa;

Dato atto che l’erogazione di detto contributo viene condizionata a che i beneficiari non 
abbiano alcuna posizione debitoria nei confronti di questa Amministrazione;

Rilevato che sulla proposta di cui alla presente deliberazione il Responsabile della 2ª U.O. ha 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed il Responsabile della 1ª U.O. ha espresso 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) di assegnare, per i motivi esposti in premessa, alle famiglie degli studenti residenti a 
Cordignano e frequentanti la classe 1^ della scuola secondaria di 1° grado dell’Istituto 
Comprensivo “I. Nievo”,  con sede a Cordignano, nell’anno scolastico 2023/2024 un 
contributo fisso pari ad € 100,00,  per una spesa massima preventivata in complessivi € 
6.000,00;

2) di stabilire che detto contributo venga erogato alle famiglie su presentazione di apposito 
modulo purché non vi siano posizioni debitorie nei confronti di questa Amministrazione 
comunale come in premessa indicato;

3) di demandare al Responsabile del Servizio competente ogni consequenziale adempimento;

4) di comunicare l’avvenuta adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai 
sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000;

5) di dichiarare il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.lgs. n. 267/2000.

*****





Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE DEGLI 
STUDENTI RESIDENTI A CORDIGNANO ED ISCRITTI ALLA CLASSE 1^ DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO " I. 
NIEVO" - A.S. 2023/2024

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Pareri ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000

PARERE TECNICO

Vista la documentazione di supporto e preso atto della regolarità dell’istruttoria della proposta di 
deliberazione in oggetto, si esprime in ordine alla regolarità tecnica parere: Favorevole.
Cordignano, 01-08-2023 Il Responsabile del servizio

F.to Fontan Rolando

PARERE CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, si esprime in ordine alla regolarità contabile parere: 
Favorevole.
Cordignano, 01-08-2023 Il Responsabile del servizio

F.to Tavian Mario



SOTTOSCRIZIONE VERBALE

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to CAMPAGNA ROBERTO f.to Fontan Rolando

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N.                     Reg. Pubbl. Referto di pubblicazione (Art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Attesto io sottoscritto Responsabile del Servizio, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno           

all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e trasmessa in elenco ai Consiglieri Comunali 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

Addì           .

f.to Il Responsabile del Servizio

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa E’ 
DIVENUTA ESECUTIVA in data __________________, ai sensi del 3° comma dell’articolo 134 del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267.

Lì __________________
Il Responsabile della 1ª U.O.

f.to Tavian Mario 



Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Lì___________
Istruttore Direttivo

Tavian Mario


